
1 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 49/2023 
JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 49/2023 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

 
Eu, Sr. JUAREZ MIGUEL RODERMEL, PREFEITO MUNICIPAL DE ATALANTA/SC, no uso 
das atribuições que me são conferidas pela legislação em vigor, com fundamento no Art. 72 e no 
Inciso II, do Art. 75, da Lei Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores, considerando os autos 
do processo supramencionado, que atesta o cumprimento das exigências legais pertinentes ao 
mesmo, ADJUDICO E HOMOLOGO O PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 49/2023 – 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 49/2023, nos seguintes termos: 
  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 49/2023. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 49/2023. 
OBJETO A SER CONTRATADO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS LOTADOS NA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 
SECRETARIA DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SECRETARIA DE 
TRANSPORTE E OBRAS E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO 
MUNICÍPIO DE ATALANTA - SC. 
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 19 DE OUTUBRO DE 2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: A PARTIR DA DATA DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO 
CONTRATUAL ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023. 
VALOR TOTAL/ESTIMADO: R$ 13.862,20 (TREZE MIL E OITOCENTOS E SESSENTA E DOIS 
REAIS E VINTE CENTAVOS). 
FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, DO ART. 75, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/21. 
CONTRATADAS: KARLU CONFECÇÃO E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA (CNPJ Nº 
03.207.205/0001-30) e, CHARLES ROBSON ROSA (CNPJ N° 21.795.873/0001-08). 
DOTAÇÕES:  
03.00 – SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
03.01 – SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
04.122.0007.2.003 – MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO GERAL 
3.3.90.00.1.500.0000.0080  
04.00 – SECRETARIA DA AGRICULTURA E DO DESENVOLV. ECONÔMICO 
04.01 – SECRETARIA DA AGRICULTURA E DO DESENVOLV. ECONÔMICO 
20.606.0025.2.010 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES PRODUTORAS  
3.3.90.00.1.500.0000.0080 
06.00 – SECRETARIA DE TRANSPORTE E OBRAS 
06.01 – SECRETARIA DE TRANSPORTE E OBRAS 
26.782.0061.2.027 – MANUTENÇÃO DO SETOR RODOVIÁRIO  
3.3.90.00.1.500.0000.0080  
05.00 – SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 
05.01 – SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 
12.361.0040.2.015 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
3.3.90.00.1.500.1001.0081 
 
 

Atalanta, 19 de outubro de 2023. 
 

 
 
 

JUAREZ MIGUEL RODERMEL 
Prefeito Municipal 

Município de Atalanta/SC 


